
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 16 DEL 20/02/2017

Ufficio  UFFICIO STAMPA

OGGETTO:  VILLA  CORDELLINA  LOMBARDI  DI  MONTECCHIO  MAGGIORE  - 
ADEGUAMENTO  DELLE  TARIFFE  DEI  BIGLIETTI  DI  INGRESSO  VISITE  DEL 
PUBBLICO

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 66522/178 del 29 ottobre 
1997  è  stato  approvato  il  Regolamento  per  il  funzionamento  e  l’utilizzo  di  Villa  Cordellina 
Lombardi di Montecchio Maggiore;

Ricordato che in tale Regolamento all’art. 14 “Biglietti di ingresso” sono elencate le tariffe 
vigenti per l’ingresso relativamente alle visite del pubblico;

Considerato che tali tariffe sono state dapprima trasformate da lire in euro con Delibera di 
Giunta Provinciale n. 435 del 15 novembre 2001 e poi aggiornate con Delibera di Giunta n. 351 del 
13 dicembre 2011;

Valutato che la settecentesca Villa Cordellina Lombardi è un vero e proprio patrimonio d'arte 
e architettura, per essere stata costruita  su disegno dell'architetto Giorgio Massari secondo moduli 
palladiani  e  perché  custodisce  preziose  opere  di  Giambattista  Tiepolo,  pertanto  è  intenzione 
dell'Amministrazione Provinciale promuoverne la conoscenza anche all'interno del circuito delle 
ville palladiane riconosciute dall'Unesco come patrimonio dell'umanità;

Ritenuto opportuno procedere ad un adeguamento delle tariffe tenendo conto dei prezzi di 
mercato attualmente vigenti ma senza dimenticare che è obiettivo dell'Amministrazione Provinciale, 
proprietaria  del  complesso,  calmierare  i  prezzi  per  favorire  l'accesso  del  più  ampio  numero  di 
persone, in particolare gli studenti;

Preso atto che l’art. 14 del citato Regolamento verrà così sostituito:

“Biglietti di ingresso”

copia informatica per consultazione



- Ingresso individuale intero: € 6,00
- Ingresso individuale ridotto: € 4,00 (carta 60)
- Ingresso gruppi con più di 15 persone: € 4,00
- Ingresso studenti: € 2,00
- Ingresso gratuito per i minori fino a 12 anni, i disabili e gli insegnanti accompagnatori
- Ingresso gruppi fuori orario (concordato e su prenotazione): € 6,00
- Ingresso Chiesetta Pizzocaro: € 50,00

I biglietti, numerati progressivamente, vengono rilasciati dal personale incaricato che ne  
riscuote il prezzo di vendita. Spetta all'agente contabile di riscossione appositamente individuato  
compilare mensilmente il conto della gestione e versare le somme incassate presso la Tesoreria  
dell’Ente.

Ritenuto di applicare le nuove tariffe dal momento in cui il presente provvedimento diventa 
esecutivo;

Visti   gli  articoli  93,  226  e  233  del  decreto  legislativo  267/2000  in  materia  di  agenti 
contabili;

Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto che con Decreto del Presidente n. 76 del 03/08/2016 è stato approvato il PEG dell'anno 
2016 per la sola parte contabile;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di adeguare le tariffe di ingresso relativamente alle visite del pubblico a Villa Cordellina 
Lombardi di Montecchio Maggiore, come meglio illustrato in premessa;

2. di modificare pertanto l’art. 14 “Biglietti di ingresso” del Regolamento per il funzionamento 
e  l’utilizzo  di  Villa  Cordellina  Lombardi  di  Montecchio  Maggiore  approvato  con 
Deliberazione di  Giunta Provinciale  nn.  435/59090 del  15 novembre 2001 e s.m.i  come 
segue:

“Biglietti di ingresso”

Ingresso individuale intero: € 6,00
Ingresso individuale ridotto: € 4,00 (Carta 60)
Ingresso gruppi con più di 15 persone: € 4,00

copia informatica per consultazione



Ingresso studenti: € 2,00
Ingresso gratuito per i minori fino a 12 anni, i disabili e gli insegnanti accompagnatori
Ingresso gruppi fuori orario (concordato e su prenotazione): € 6,00
Ingresso Chiesetta Pizzocaro: € 50,00

I biglietti, numerati progressivamente, vengono rilasciati dal personale incaricato che ne  
riscuote  il  prezzo  di  vendita.  Spetta  all'agente  contabile  di  riscossione  appositamente  
individuato compilare mensilmente il  conto della gestione e versare le somme incassate  
presso la Tesoreria dell’Ente.

3. di  applicare  le  nuove  tariffe  dal  momento  in  cui  il  presente  provvedimento  diventa 
esecutivo;

4. di  introitare  le  ricavande  somme  alla  risorsa  3050150  “Villa  Cordellina  Lombardi  di 
Montecchio Maggiore: entrate di gestione” del Bilancio di previsione;

5. di  dare mandato al  dirigente competente di  provvedere,  con proprio atto,  all'impegno di 
spesa e/o accertamento di entrata;

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia,  ai  sensi dell'art.  49 del TUEL come modificato dal D.L. 
174/2012.

 

Vicenza, 20/02/2017

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(VARIATI ACHILLE)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Elena Pellizzari

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Ufficio UFFICIO STAMPA
proposta n. 1072/2016

OGGETTO:  VILLA  CORDELLINA  LOMBARDI  DI  MONTECCHIO  MAGGIORE  - 
ADEGUAMENTO  DELLE  TARIFFE  DEI  BIGLIETTI  DI  INGRESSO  VISITE  DEL 
PUBBLICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 07/02/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Ufficio  UFFICIO STAMPA
proposta n. 1072/2016

OGGETTO:  VILLA  CORDELLINA  LOMBARDI  DI  MONTECCHIO  MAGGIORE  - 
ADEGUAMENTO  DELLE  TARIFFE  DEI  BIGLIETTI  DI  INGRESSO  VISITE  DEL 
PUBBLICO

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 18/02/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Ufficio  UFFICIO STAMPA
proposta n. 1072/2016

OGGETTO:  VILLA  CORDELLINA  LOMBARDI  DI  MONTECCHIO  MAGGIORE  - 
ADEGUAMENTO  DELLE  TARIFFE  DEI  BIGLIETTI  DI  INGRESSO  VISITE  DEL 
PUBBLICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 09/02/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


